
Vargem Alta, quinta-feira, 19 de abril de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1048 Página 9 de 10 

PORTARIA/SEME Nº 038/2018, de 18 de abril de 2018. 

DESIGNA COORDENADOR DE TURNO PARA ESCOLA DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM 

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições 

conferidas pelo Decreto 3454/2017; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica designada para exercer a função de coordenador de 

turno, da EMEB Pedro Milaneze Altoé, no turno vespertino, 25 

horas semanais, a Srª. Alviane Pin Pedruzzi Mosquini, 

Profissional do Magistério Função Docência – PMFD III, vínculo de 

provimento efetivo, matrícula funcional 004601. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 01/02/2018. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a 

Portaria/SEME nº 046/2017, de 24 de março de 2017. 

 

Pedro Altoé 

Secretário Municipal de Educação 

do Município de Vargem Alta-ES 

Decreto 3454/2017 

______________________________________________________ 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2018 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – 

CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98 

CONTRATADO: H W LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 

LTDA. – CNPJ/MF nº 14.553.864/0001-83 

OBJETO: Prestação de Serviços Ocupacionais mediante a 

manutenção e acompanhamento de PCMSO (Programa de 

Controle Médico de Saúde Ocupacional) e PPRA (Programa de 

Prevenção de Riscos Ambientais), em conformidade com as 

exigências da Norma Regulamentadora NR-7 da Portaria 

n.3.214/78 do Ministério do Trabalho e Emprego. 

VALOR DO CONTRATO: Valor global de R$ 1.420,00 (um mil, 

quatrocentos e vinte reais). 

VIGÊNCIA: 06/04/2018 a 31/12/2018.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

Vargem Alta – ES, 06 de abril de 2018.  

VICENTE ANDREÃO MARQUES  

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HINO DE VARGEM ALTA 

 

SOBRE VALES E GRANDES 

COLINAS 

TU NASCESTE EM MEU CORAÇÃO 

DESBRAVADA, POR MUITAS 

RAÇAS 

NOS TORNAMOS UM POVO IRMÃO 

TENS UM CLIMA DE VIDA 

SAUDÁVEL 

ONDE CONTO AS ESTRELAS NO 

CÉU 

É ORGULHO TE VER A CRESCER 

ABENÇOADA E AMADA POR DEUS 

VARGEM ALTA, VARGEM ALTA 

DE TRABALHO E MUITO ARDOR 

POVO HERÓICO A BUSCAR NA 

ESPERANÇA 

NOVOS TEMPOS COM FÉ E AMOR 

NOSSA FAUNA E FLORA NOS 

ENCANTA 

A CULTURA TRAZES NA RAÍZ 

TUAS ROCHAS E AGRICULTURA 

MUITO ORGULHA O NOSSO PAÍS 

TEU NOME ESTA NAS ALTURAS 

O TEU POVO É DE PAZ E UNIÃO 

O DESAFIO ENTRENTAS COM 

BRAVURA 

O FUTUROTEUS FILHOS FARÃO 

 


